
Paskolos šilumos tiekėjams 
ir gamintojams

Aušrinė Rudinskienė

2025 m. kovo 13 d. 



Investicijos Lietuvos ekonomikai

Nacionalinis plėtros bankas Europos Komisijos finansinė partnerė

>300  Profesionalų komanda

>120 Finansavimo partnerių>11000  Aktyvių klientų

33 Finansavimo priemonės



Energetinio efektyvumo priemonės:

✓ Paskolos šilumos tiekėjams ir gamintojams

✓ Paskolos viešųjų pastatų atnaujinimui

✓ Daugiabučių namų modernizavimo fondas



Paskolos šilumos tiekėjams 
ir gamintojams



Priemonės veiklos ir klientai

• saulės energiją naudojančių technologijų, šilumos talpyklų įrengimas

• biomasę naudojančių technologijų, šilumos talpyklų įrengimas

• kitus atsinaujinančius energijos išteklius  naudojančių technologijų, 
šilumos talpyklų įrengimas

Įgyvendinti AEI panaudojimą šilumos ir vėsumos 
gamybai (toliau – AEI veikla): 

• visų teisinių formų šilumos tiekėjai

• nepriklausomi šilumos gamintojai

AEI veiklos klientai:

• centralizuoto šilumos tiekimo tinklo pritaikymas 4-os 
kartos šilumos tiekimo sistemai

• šilumos (vėsumos) apskaitos prietaisų su nuotolio 
duomenų nuskaitymo funkcija įrengimas

Įgyvendinti CŠVT sistemų energijos vartojimo efektyvumą 
didinančias priemones (toliau – EVE veikla):

• visų teisinių formų šilumos tiekėjai

EVE veiklos klientai:

AEI veikla EVE veikla



Priemonės finansavimas

13,5 mln. Eur (EVE SaF)

13,5 mln. Eur (EVE ERPF)

23,3 mln. Eur (AEI SaF)

51,7 mln. Eur (AEI ERPF)

102 mln. Eur.

IŠ VISO

SaF – Sanglaudos fondas
ERPF – Europos regioninės plėtros fondas



ILTE finansavimas (finansinė priemonė)

*ne daugiau nei 50 proc. ILTE sprendimu skirto finansavimo

Priemonės finansavimas

AEI veikla:

≥20 proc. privačios lėšos paskola
≤25 proc. dotacija (nuo tinkamų 

finansuoti išlaidų)*

Tinkamos finansuoti išlaidos

ILTE finansavimas (finansinė priemonė)EVE veikla:

≥20 proc. privačios lėšos paskola
≤20 proc. dotacija (nuo tinkamų 

finansuoti išlaidų)*

Tinkamos finansuoti išlaidos



Paskolos teikimo sąlygos (I)

AEI veikla EVE veikla

Didžiausia paskolos 
suma

Ribojama pagal valstybės pagalbos taisykles, išskyrus biokuro katilų įrengimo atveju

Išlaidų tinkamumo 
laikotarpis

Tinkamos išlaidos Paskolos gavėjo patirtos ir apmokėtos 
ne vėliau kaip iki 2028 m. spalio 31 d.

Paskolos užtikrinimo 
priemonės

Paskolos lėšomis finansuojamas ilgalaikis turtas arba kitas ILTE priimtinas lygiavertis ilgalaikis turtas turi 
būti įkeistas ILTE naudai

Valstybės pagalbos 
teikimas

Pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 41 
straipsnio nuostatas

Pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 46 
straipsnio nuostatas

Didžiausias galimas valstybės pagalbos intensyvumas (proc.) priklauso nuo kliento dydžio:

Įmonės 
dydis

65 50
Labai maža 
ir maža

55 40Vidutinė

45 30Didelė



Paskolos teikimo sąlygos (II)

AEI veikla EVE veikla

Paskolos sutarties 
sudarymo mokestis

0,4 proc. vienkartinis mokestis nuo finansavimo – ne mažiau 500 Eur ir ne daugiau 5 000 Eur.

Paskolos sutarties sąlygų 
keitimo mokestis

• Kai keičiamos neesminės Paskolos sutarties sąlygos, nedidinančios Paskolos gavėjo, Projekto ir (ar) 
Paskolos negrąžinimo rizikos – mokestis netaikomas;

• Visais kitais sutarčių sąlygų keitimo atvejais – 0,05 proc. nuo finansavimo likučio, bet ne mažiau nei 100 
Eur ir ne daugiau nei 1 000 Eur.

Paskolos trukmė • Iki 240 mėn., įskaitant paskolos 
grąžinimo atidėjimą.

• Galimas pratęsimas, tačiau neviršijant 
360 mėn.

• Iki 120 mėn., įskaitant paskolos 
grąžinimo atidėjimą.

• Galimas pratęsimas, tačiau neviršijant 
180 mėn.

Paskolos išmokėjimo terminas • Iki 36 mėn.

• Galimas pratęsimas, bet ne ilgiau kaip iki 2028 m. spalio 31 d.

Palūkanų norma Taikoma fiksuota 2 proc. metinių palūkanų norma. Viršijus galimos suteikti valstybės pagalbos ribas, 
palūkanų norma gali būti didinama, bet ne daugiau nei iki 4 proc. metinių palūkanų normos



Tinkamos finansuoti išlaidos

Tinkamomis finansuoti pripažįstamos tik tos išlaidos, kurios yra patirtos ne anksčiau kaip 
po paraiškos pateikimo ILTE dienos

PVM yra tinkamas finansuoti, kai Paskolos gavėjas teisės aktų nustatyta tvarka neturi 
galimybės įtraukti jo į PVM atskaitą

Finansavimo lėšomis gali būti apmokamos išlaidos, patirtos įgyvendinant skatinamosios 
finansinės priemonės „Paskolos šilumos tiekėjams ir gamintojams“ aprašymo 
Specialiosiose sąlygose nurodytas finansuojamas veiklas



Paskolos viešųjų pastatų 
atnaujinimui (2021 – 2027)



Paskolos viešųjų pastatų atnaujinimui 
(2021 – 2027)

Investicijos Lietuvos ekonomikai

Tiesioginės paskolos derinamos su dotacija
(30/70)

Palūkanos: iki 1% + 6 mėn. EURIBOR, bet ne 
daugiau kaip 2%

Klientai: Viešosios įstaigos, kurių savininkė ar > 
50 proc. dalininkė – valstybė arba valstybės 
įmonė, kuri atlieka centralizuotai valdomo 
valstybės turto valdytojo funkciją, kai ≥ 51 proc. 
administruojamo pastato ploto naudotojas yra 
viešosios įstaigos

Paskolos terminas 20 metų

Paskolos suma- neribojama Taikomas DNSH principas

Finansuojami projektai: pastato atnaujinimas, 
didinantis energetinį efektyvumą

ESIF- 18,6 mln. EUR*

Užstato nereikalaujama

* Įskaitant ILTE valdymo mokestį



Pasiekti rezultatai (2014-2020):

Investicijos Lietuvos ekonomikai

Atnaujinti statiniai: 50

ILTE investicijos:
18.92 mln. Eur

(viso 35.37 mln. Eur)

Renovuotas plotas pastatuose: 178 068 kv. m.

Metiniai sutaupomi energijos kiekiai: 17 121 561 kWh per metus



Daugiabučių namų 
modernizavimo fondas
(2021-2027)



Daugiabučių namų modernizavimo fondas
(2021-2027)

Investicijos Lietuvos ekonomikai

Paskola derinama su dotacija
galima gauti dotaciją, jei po projekto pasiekiama B 
arba A energetinė klasė ir pasiekiami 40 % 
energetiniai sutaupymai

Palūkanos: 3% Klientai: daugiabučio namo bendrojo 
naudojimo objektų valdytojai;

butų ir kitų patalpų savininkų 
sprendimu pagal pavedimo sutartį veikiantis 
asmenys

Paskolos terminas 20 metų

Paskolos suma- neribojama

Finansuojami projektai: daugiabučių namų 
atnaujinimo (modernizavimo) darbai

1,116 mlrd. EUR*

Užstato nereikalaujama

* ES – 223 mln. EUR, nacionalinės lėšos – 39 mln. Eur, kofinansavimas – 854 mln. EUR

Taikomas DNSH principas



Investicijos Lietuvos ekonomikai

Pasiekti rezultatai:
DNMF (2014-2020) DNMF (2021-2027)

Pasirašytos paskolų sutartys 1 025 sutarys, 442,8 mln. EUR 62 sutartys, 51,6 mln. EUR

Pabaigti projektai 995 3

Modernizuotuose namuose 

esančių butų skaičius
33 864 44

Kita informacija:

Vidutinis paskolos dydis: 432 tūkst. EUR
Mažiausia paskola: 35 tūkst. EUR

Didžiausia paskola: 2,01 mln. EUR
Vidutinis butų skaičius name: 35

Vidutinė projekto trukmė: 16 mėn.
Regioninis pasiskirstymas: 24% didžiuosiuose 

miestuose, 76% likusioje šalies dalyje
Per metus sutaupoma >300 GWh per metus

A klasė – 0,23 proc.
B klasė – 42,87 proc.
C klasė – 56,90 proc.

Vidutinis paskolos dydis: 833 tūkst. EUR
Mažiausia paskola: 121 tEUR

Didžiausia paskola: 3,42 mEUR
Vidutinis butų skaičius name: 33



Sužinokite daugiau

Visa 
informacija

DAUGIAU

Pateikti paraišką 
paskolai 

DAUGIAU

Užsiregistruoti individualiai 
konsultacijai

DAUGIAU

Prenumeruokite 
naujienlaiškį

DAUGIAU

Norėdami sužinoti naujausią 

informaciją apie ILTE teikiamas 

paslaugas, sekite mus 

socialiniuose tinkluose @ilte.lietuva @ILTE.Lietuva @iltelietuva @IlteLietuva

Investicijos Lietuvos ekonomikai

https://ilte.lt/paslaugos/25/paskolos-pokytis-201
https://paslaugos.ilte.lt/
https://iltekonsultuoja.lt/
https://ilte.lt/aktualios-naujienos-i-jusu-el.-pasto-dezute/303


Ačiū


	Slide 1: Paskolos šilumos tiekėjams ir gamintojams
	Slide 2
	Slide 3: Energetinio efektyvumo priemonės:
	Slide 4: Paskolos šilumos tiekėjams ir gamintojams
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: Paskolos viešųjų pastatų atnaujinimui (2021 – 2027)
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14: Daugiabučių namų modernizavimo fondas (2021-2027)
	Slide 15
	Slide 16: Investicijos Lietuvos ekonomikai  
	Slide 17
	Slide 18: Ačiū

